
Волжский муниципальный

Вестник
 № 54  (368)  30 октября  2015 г.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.10.2015			   №149-ГО

О проведении публичных слушаний по вопросу 
рассмотрения документации «Проект планировки 
с проектом межевания застроенной территории 

городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, расположенной по ул. Заволжской, 

напротив СНТ «Заканалье»
     
Руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области», Поло-
жением о порядке организации и проведения публичных слу-
шаний в городском округе – город Волжский Волгоградской 
области, принятым Решением Волжской городской Думы от 
10.07.2015 № 191-ВГД, в соответствии с постановлением ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области от 28.07.2015 № 5370 «О разработке документа-
ции «Проект планировки с проектом межевания застроенной 
территории городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области, расположенной по ул. Заволжской, напротив 
СНТ «Заканалье»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 ноября 2015 года в 17.30 час. в большом 
зале администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (пр. Ленина, 21) публичные слушания 
по инициативе управления архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области по  вопросу рассмотрения документации 
«Проект планировки с проектом межевания застроенной тер-
ритории городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, расположенной по ул. Заволжской, напротив СНТ 
«Заканалье».

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней пос-
ле проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения 
документации «Проект планировки с проектом межевания 
застроенной территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, расположенной по ул. Заволжской, 
напротив СНТ «Заканалье», вправе представить в комиссию 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
в письменной форме свои предложения или замечания, ка-
сающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол 
публичных слушаний.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить на-
стоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник»,  разместить информацию о проведении публичных 
слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области и в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа 
И. Н. Воронин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.10.2015				    № 150-ГО

О проведении публичных слушаний 
по обращению управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области

Рассмотрев обращение управления муниципальным иму-
ществом администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования нежилого помещения 
общей площадью 61,9 кв.м, расположенного на первом этаже 
жилого дома по адресу: ул. Молодежная, 46, город Волжский, 
Волгоградская область, под спортивный зал, руководствуясь 
ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 
16 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила землепользования и застройки городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области», Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городском округе – город Волжский Волгоградской области, 

принятым Решением Волжской городской Думы от 10.07.2015 
№ 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19 ноября 2015 года в 17.30 час. в большом 
зале администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (пр. Ленина, 21) публичные слушания 
по инициативе управления муниципальным имуществом ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования нежилого помещения 
общей площадью 61,9 кв.м, расположенного на первом этаже 
жилого дома по адресу:                            ул. Молодежная, 46, 
город Волжский, Волгоградская область, под физкультурно-
оздоровительный зал.

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней 
после проведения публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования нежилого помещения общей площадью 61,9 кв.м, 
расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: ул. 
Молодежная, 46, город Волжский, Волгоградская область, под 
физкультурно-оздоровительный зал вправе представить в ко-
миссию по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области в письменной форме свои предложения или замеча-
ния, касающиеся указанного вопроса, для включения их в про-
токол публичных слушаний.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить на-
стоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник»,  разместить информацию о проведении публичных 
слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области и в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.10.2015				    № 151-ГО

О проведении публичных слушаний 
по обращению Хана Р.Х

Рассмотрев обращение Хана Рашида Хамида о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенной реконструкции остановочного комплекса 
с киоском в павильон по адресу: ул. Оломоуцкая, 38г, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения от мак-
симального процента застройки, руководствуясь ст. 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городском 
округе – город Волжский Волгоградской области, принятым 
Решением Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-
ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 17 ноября 2015 года в 17.30 час. в читальном 
зале филиала № 14 МБУ «Муниципальная информационная 
библиотечная система» (ул. Оломоуцкая, 80) публичные слу-
шания по инициативе Хана Р.Х. по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенной реконструкции остановочного комплекса с киоском 
в павильон по адресу: ул. Оломоуцкая, 38г, город Волжский, 
Волгоградская область, в части отклонения максимального 
процента застройки                         от 40,0 до 50,0%.

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней 
после проведения публичных слушаний по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенной реконструкции остановочного комплекса с киос-
ком в павильон по адресу: ул. Оломоуцкая, 38г, город Волж-
ский, Волгоградская область, вправе представить в комиссию 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
в письменной форме свои предложения или замечания, ка-

сающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол 
публичных слушаний.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить на-
стоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник»,  разместить информацию о проведении публичных 
слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области и в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.10.2015				    №152-ГО

О проведении публичных слушаний 
по обращению Антропова Л.Н., действующего 
по доверенности в интересах Сусловой Е.С.

Рассмотрев обращение Антропова Льва Николаевича, 
действующего по доверенности от 21.08.2015 № 3Д-1627 в 
интересах Сусловой Елены Сергеевны, о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования встро-
енно-пристроенного магазина, расположенного по адресу: ул. 
Александрова, 15а, город Волжский, Волгоградская область, 
под объект общественного питания (кафе), руководствуясь ст. 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 
Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила землепользования и застройки городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области», Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городском округе – город Волжский Волгоградской области, 
принятым Решением Волжской городской Думы от 10.07.2015 
№ 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 ноября 2015 года в 17.30 час. в читальном 
зале филиала № 3 МБУ «Муниципальная информационная 
библиотечная система» (ул. Александрова, 13а) публичные 
слушания по инициативе Антропова Л.Н., действующего по 
доверенности от 21.08.2015 № 3Д-1627 в интересах Сусло-
вой Е.С. по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования встроенно-пристроенного 
магазина, расположенного по адресу:  ул. Александрова, 15а, 
город Волжский, Волгоградская область, под объект обще-
ственного питания (кафе).

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней пос-
ле проведения публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
встроенно-пристроенного магазина, расположенного по ад-
ресу:  ул. Александрова, 15а, город Волжский, Волгоградская 
область, под объект общественного питания (магазин) вправе 
представить в комиссию по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области в письменной форме свои пред-
ложения или замечания, касающиеся указанного вопроса, для 
включения их в протокол публичных слушаний.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить на-
стоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник»,  разместить информацию о проведении публичных 
слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области и в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.10.2015				    № 153-ГО

О проведении публичных слушаний 
по обращению ООО «Сеал-Сити»

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответс-
твенностью «Сеал-Сити» о рассмотрении документации по 
внесению изменений в Проект планировки с проектом меже-
вания территории 32а микрорайона городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области, руководствуясь ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городском 
округе – город Волжский Волгоградской области, принятым 
Решением Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-
ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2 Волжский муниципальный вестник

1. Провести 26 ноября 2015 года в 17.30 час. в большом 
зале администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (пр. Ленина, 21) публичные слушания 
по инициативе ООО «Сеал-Сити» по  вопросу рассмотрения 
документации по внесению изменений в Проект планировки с 
проектом межевания территории 32а микрорайона городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней 
после проведения публичных слушаний по вопросу рассмот-
рения документации по внесению изменений в Проект пла-
нировки с проектом межевания территории 32а микрорайона 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
вправе представить в комиссию по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в письменной форме свои 
предложения или замечания, касающиеся указанного вопро-
са, для включения их в протокол публичных слушаний.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить на-
стоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник»,  разместить информацию о проведении публичных 
слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области и в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2015                                                      №7173

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 

строительства здания цеха по обработке металлоштампа 
(V класса опасности) на территории производственной 

базы по изготовлению металлоштампа по адресу: 
Автодорога № 7, 9, город Волжский, 

Волгоградская область

Рассмотрев обращение Бунякова Владимира Анатольевича 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства здания цеха по об-
работке металлоштампа (V класса опасности) на территории 
производственной базы по изготовлению металлоштампа по 
адресу: Автодорога № 7, 9, город Волжский, Волгоградская 
область, учитывая заключение о результатах публичных слу-
шаний, опубликованное в газете «Волжский муниципальный 
вестник» от 01.09.2015 № 43 (357), рекомендации комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российс-
кой Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Городским Положе-
нием от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать Бунякову В.А. в предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства здания цеха по обработке металлоштампа (V класса 
опасности) на территории производственной базы по изготов-
лению металлоштампа по адресу: Автодорога № 7, 9, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения мини-
мального отступа от границ земельного участка до               ли-
нии застройки от 3,0 до 1,0 м в связи с тем, что здание на 
земельном участке по адресу: Автодорога № 7, 9, город Волж-
ский, Волгоградская область, построено без разрешительных 
документов.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа  
И.Н. Воронин

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 октября  2015 г. 		  № 207-ВГД

О внесении изменений в Городское Положение
от 25.12.2008 №  414-ВГД «О порядке формирования 

перечня муниципального имущества, 
предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и о порядке его предоставления»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», Уставом городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области, в соответствии с п. 2.6 
Городского Положения от 25.12.2008 № 414-ВГД «О порядке 
формирования перечня муниципального имущества, предна-
значенного для оказания имущественной поддержки субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и о порядке его предоставле-
ния», Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Городское Положение от 25.12.2008  
№ 414-ВГД «О порядке формирования перечня муниципаль-
ного имущества, предназначенного для оказания имущест-

венной поддержки субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, и о порядке его предоставления», изложив Перечень 
муниципального имущества, предназначенного для оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего  предпри-
нимательства в новой редакции (приложение).

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

Глава городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

начало конец

1 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА БУЛ.  ПРОФСОЮЗОВ, 2 46,40 ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ ООО "ОБУВЬ" 07.09.2011 07.09.2016

БУЛ.  ПРОФСОЮЗОВ, 2 523,90 СВОБОДНОЕ

БУЛ.  ПРОФСОЮЗОВ, 2 80,90 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 
ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО  "АКВАМИР" 12.03.2015 11.03.2019

3 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА БУЛ.  ПРОФСОЮЗОВ,  16 193,30 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ
ИП   ЖУРКИН                                                  

АНДРЕЙ ВИКТОРОВИЧ 24.03.2015 23.03.2020

4
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

БУЛ.  ПРОФСОЮЗОВ, 32 132,00 СВОБОДНОЕ

5 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА ПЛ.  ТРУДА, 19 20,00 МАСТЕРСКАЯ ПО НАРЕЗКЕ 

СТЕКЛА
ИП    МКРТЫЧЕВ                                            

ЭЛЬМИР АГАРОНОВИЧ 21.01.2011 30.06.2015

6 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  20 106,00 СВОБОДНОЕ

2 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА

                            муниципального  имущества,  предназначенного  для  оказания  имущественной  поддержки
                             субъектам    малого   и   среднего    предпринимательства   и   организациям,   образующим 
                              инфраструктуру    поддержки    субъектов    малого    и    среднего    предпринимательства

Приложение                                                                                                                                                                                                                                    
к Решению Волжской городской Думы
от 28 октября 2015 г. № _________________  
Приложение к Городскому Положению "О порядке формирования 
перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и о 
порядке его предоставления» от 25 декабря 2008 г. № 414-ВГД

                                               Перечень

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

1

Приложение                                                                                                                                                                                                
                                    к Решению Волжской городской Думы

от 28 октября 2015 г. № 207-ВГД

Приложение 
к Городскому Положению “О порядке формирования перечня муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

и о порядке его предоставления» от 25 декабря 2008 г. № 414-ВГД

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

7 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  22   523,20 СВОБОДНОЕ

8 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  30 92,50 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО"ЭНЕРГИЯ" 07.10.2010 30.06.2015

9 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  33     234,30 СВОБОДНОЕ

10 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  40 136,80 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ
ИП   ТИХОНОВ                                             

ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ 12.08.2007 12.08.2017

11 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  56 222,30 АТЕЛЬЕ ПО ПОШИВУ 

ОДЕЖДЫ
ИП    ЖУРКИН                                                

АНДРЕЙ ВИКТОРОВИЧ 12.12.2013 11.12.2018

12 МАСТЕРСКИЕ  ПРУ ПР.  ЛЕНИНА,  59 233,70 МАСТЕРСКИЕ ООО "КОН-ТРАКТ" 01.12.2011 01.12.2016

13 ГАРАЖ  ПРУ ПР.  ЛЕНИНА,  59 271,40 ГАРАЖ ООО "КОН-ТРАКТ" 01.12.2011 01.12.2016

14
МАСТЕРСКИЕ 
(ВСПОМОГАТЕЛЬНОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ ПРУ)

ПР.  ЛЕНИНА,  59 161,00 МАСТЕРСКИЕ ООО "КОН-ТРАКТ" 01.12.2011 01.12.2016

15

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА, ПЕРВОГО И ВТОРОГО 
ЭТАЖА ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

ПР.  ЛЕНИНА,  59 479,70 ОКАЗАНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ООО "ЖИЛИЩНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО" 25.03.2014 24.03.2019

16 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  59"А" 200,30 СВОБОДНОЕ

2

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

45,85 СВОБОДНОЕ

112,30
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "САНТЕХРЕМОНТ" 11.03.2015 10.03.2020

245,75
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО  УПРАВЛЯЮЩАЯ  
КОМПАНИЯ  "ЖИЛИЩНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО"
02.12.2007 02.12.2017

18 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  71 79,20 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "Т.Т." 07.10.2010 30.06.2015

19 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  75 26,80 СВОБОДНОЕ

20 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  80 144,60

РЕМОНТ  БЫТОВОЙ  
ТЕХНИКИ,

ОФИС   
ООО  "ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ" 21.09.2006 21.09.2016

21 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА ПР.  ЛЕНИНА,  371 130,50 СВОБОДНОЕ

22 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  40 ЛЕТ  ПОБЕДЫ,  86 271,60

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА

ООО  "ПЕРВАЯ  
УПРАВЛЯЮЩАЯ  КОМПАНИЯ" 01.08.2007 01.08.2017

23 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА НЕЖИЛОГО ДОМА УЛ.   40 ЛЕТ  ПОБЕДЫ,  86"А" 289,40 ОФИС ООО  "КЛИАН" 01.04.2014 31.03.2019

24
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  87  ГВАРДЕЙСКАЯ,  39 67,50
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО  "ПЕРВАЯ  
УПРАВЛЯЮЩАЯ  КОМПАНИЯ" 01.08.2007 01.08.2017

25
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  87  ГВАРДЕЙСКАЯ,  63 141,40 ОФИС ООО  "ПЕРВЫЙ  
УПРАВЛЯЮЩИЙ СЕРВИС" 17.03.2014 16.03.2019

26
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  АК.  КОРОЛЕВА,  3"А" 57,90
МАСТЕРСКАЯ ПО  РЕМОНТУ  

ХОЛОДИЛЬНОГО  
ОБОРУДОВАНИЯ

ООО "ОМЕТА" 09.06.2015 08.06.2016

17

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
И ВТОРОГО ЭТАЖА, 
ПРИСТРОЕННОЕ К ЖИЛОМУ 
ДОМУ

ПР.  ЛЕНИНА,  59"А"

3



3 Волжский муниципальный вестник

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

74,50 ШВЕЙНАЯ МАСТЕРСКАЯ ИП КАНУБРИКОВ               
КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ 10.03.2015 09.03.2025

55,60 РЕМОНТ БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ ИП СТЕРН                                     
ЭЛЬВИРА РУДОЛЬФОВНА 03.03.2015 02.03.2020

28 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  АК.  КОРОЛЕВА,  4 40,90 СВОБОДНОЕ

29 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ГОРЬКОГО,  25 62,20 СВОБОДНОЕ

30 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ГОРЬКОГО,  30 186,50 СВОБОДНОЕ

31 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ДРУЖБЫ,  1 317,20

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА
ООО "НАШ ДОМ" 10.03.2015 09.03.2020

32 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ДРУЖБЫ,  1 355,80 СВОБОДНОЕ

33 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ДРУЖБЫ,  7 136,00 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО "КОМСТРОЙ" 08.06.2015 07.06.2020

34 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ДРУЖБЫ,  16 382,40 СВОБОДНОЕ

35
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  88 259,10 СВОБОДНОЕ

36
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  91 80,60 СВОБОДНОЕ

37
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  91 48,50 СВОБОДНОЕ

27
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  АК.  КОРОЛЕВА,  3"А"

4

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

38
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  91 129,50 СВОБОДНОЕ

39
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  92 113,30 ФОТОСТУДИЯ ИП        КИЧАЙКИН                       
СТАНИСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ 19.03.2012 18.03.2017

40
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  ДРУЖБЫ,  133 "А" 132,40 РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ ИП       СИГАЕВ                      
АЛЕКСАНДР  АЛЕКСЕЕВИЧ 12.04.2012 11.04.2017

41 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  К.  МАРКСА,  44 83,70 ПРОКАТ   ИНВЕНТАРЯ ИП   КНОДЕЛЬ                      

ВИКТОРИЯ РУДОЛЬФОВНА 05.05.2012 04.05.2017

42 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  К.  МАРКСА,  65 66,70 СВОБОДНОЕ

43 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  К.  НЕЧАЕВОЙ,  4 226,20 ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ИП МАЛЮГИНА 

АННА АЛЕКСАНДРОВНА 08.06.2015 07.06.2021

44 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КАРБЫШЕВА,  5"А" 121,90 ОФИС ООО "ПЕРВАЯ ЖИЛИЩНАЯ 

КОМПАНИЯ" 13.03.2014 12.03.2019

423,50 СВОБОДНОЕ

77,12 ОКАЗАНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ООО "СФЕРА ЧИСТОТЫ" 10.03.2015 09.03.2020

58,08
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 08.02.2008 01.01.2018

46 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КАРБЫШЕВА,  44 73,80

ТОРГОВЛЯ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫМИ 

ТОВАРАМИ
 ООО "МАГНЕТ" 05.03.2015 03.03.2016

47 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КАРБЫШЕВА,  44 94,30 СВОБОДНОЕ

48 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КАРБЫШЕВА,  48 27,80  РЕМОНТ   ОБУВИ ООО "ОБУВЬ" 10.09.2010 30.06.2015

45
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА И ПЕРВОГО ЭТАЖА  
ЖИЛОГО ДОМА

УЛ.  КАРБЫШЕВА,  25

5

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

49 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КОММУНИСТИЧЕСКАЯ,  2 238,10 СВОБОДНОЕ

50 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КОММУНИСТИЧЕСКАЯ, 44 128,30 СВОБОДНОЕ

51 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  КОММУНИСТИЧЕСКАЯ, 44 229,00 СВОБОДНОЕ

52 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, 1/1 50,30 СВОБОДНОЕ

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА И ВТОРОГО ЭТАЖА 
ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

255,20 ОКАЗАНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ООО "ТЕХТРАНС" 04.02.2015 03.02.2020

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ВТОРОГО 
ЭТАЖА ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

249,50
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 30.04.2008 15.04.2018

54 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, 19 250,70

ТОРГОВЛЯ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫМИ 

ТОВАРАМИ

ИП        ГОРОШКО           ЕЛЕНА  
ВИКТОРОВНА                                      15.11.2006 15.11.2016

55 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, 29 130,80

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА
ООО "ЖИЛКОМСФЕРА" 06.12.2013 05.12.2018

56 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, 29 44,80 ШВЕЙНАЯ МАСТЕРСКАЯ ИП     БАРАНОВСКАЯ                    

НИНА МИХАЙЛОВНА 01.06.2010 30.06.2015

57 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,   9 414,60

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА
ООО "ТЕЙДЕР" 16.02.2015 15.02.2020

58 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,   9 146,00

СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР ПО 
ОБСЛУЖИВАНИЮ 

КОМПЬЮТЕРОВ

ИП  РАЗВИН                                            
АРТЕМ АЛЕКСАНДРОВИЧ 21.03.2014 20.03.2024

53 УЛ.  МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, 9"Б"

6

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

59
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА, ПРИСТРОЕННОЕ К 
ЖИЛОМУ ДОМУ

УЛ.   МИРА,  13"А" 284,50  РЕМОНТ И ПОШИВ                         
ШВЕЙНЫХ  ИЗДЕЛИЙ ООО "ДОМ МОДЫ" 30.04.2008 15.04.2018

42,50 РЕМОНТ РАДИОАППАРАТУРЫ ООО "ЮГПРОСЕРВИС" 17.02.2011 16.02.2016

48,90
ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО 

СОЦИАЛЬНОЙ 
РЕАБИЛИТАЦИИ

ООО "МЕДСЕРВИС-
ПАТРОНАЖ" 22.10.2012 21.10.2017

61 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  26 81,00 СВОБОДНОЕ

62 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33 322,70 СВОБОДНОЕ

63
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
АНТРЕСОЛЬНОГО ЭТАЖА 
ЖИЛОГО ДОМА

УЛ.   МИРА,  33 32,90 ОПЕРАТОРНАЯ ЗАО "ВОЛЖСКЛИФТ" 19.06.2015 18.06.2016

64 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33 261,60 СВОБОДНОЕ

116,60 ШВЕЙНАЯ МАСТЕРСКАЯ ИП   ЗОРИН                          
ЮРИЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ 06.04.2012 05.04.2017

95,30 СВОБОДНОЕ

126,34 ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ООО "АРГОС" 01.04.2013 31.03.2018

71,16 МАСТЕРСКАЯ ООО "ТРИКОМ" 21.09.2012 20.09.2017

67 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33 130,20 СВОБОДНОЕ

66 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33

60
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  МИРА,  17

65 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33

7

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

68 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.   МИРА,  33 105,30 СВОБОДНОЕ

69 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МИРА,  54 87,20 ПУНКТ ПРИЕМА ЗАКАЗОВ И 

ПРОКАТ  ООО "ЗАГС-ИНФО" 28.12.2010 30.06.2015

70 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МИРА,  104 224,90 СВОБОДНОЕ

71 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МИРА,  108 135,10 СВОБОДНОЕ

72 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МИРА,  113 16,80 ПОШИВ ОДЕЖДЫ  ИП ГЕРАСИМОВА                           

СВЕТЛАНА ПЕТРОВНА 13.07.2011 12.07.2016

73 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МИРА,  140 398,70

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА

ООО "ПЕРВАЯ 
УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 01.08.2007 01.08.2017

74
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

УЛ.  МИРА,  159 282,60 ОФИС ООО "ДЭМСЕРВИС" 01.04.2014 31.03.2019

75 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  МОЛОДЕЖНАЯ, 42 151,50 СВОБОДНОЕ

76 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  НАБЕРЕЖНАЯ,  77 115,60 СВОБОДНОЕ

77 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  Н.  НАРИМАНОВА,   4 23,10  РЕМОНТ    ОБУВИ ООО "ОБУВЬ" 10.09.2010 30.06.2015

127,80
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ДОМИНИОН-СЕРВИС" 10.03.2015 09.03.2020

199,20
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ПАРТНЕР-СЕРВИС" 10.03.2015 09.03.2020

79 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  Н.  НАРИМАНОВА,  15"А" 25,40 СВОБОДНОЕ

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  Н.  НАРИМАНОВА,   478

8

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

80
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
АНТРЕСОЛЬНОГО ЭТАЖА 
ЖИЛОГО ДОМА

УЛ.  Н.  НАРИМАНОВА,  19 43,90 СВОБОДНОЕ

81 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ОЛОМОУЦКАЯ,  80 81,40 СВОБОДНОЕ

82 НЕЖИЛОЕ ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕЕ 
ЗДАНИЕ

 УЛ.  ПАНФИЛОВА,  6,                        
ПОС.  КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ

110,80 СВОБОДНОЕ

83 НЕЖИЛОЕ ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕЕ 
ЗДАНИЕ

 УЛ.  ПАНФИЛОВА,  6 "А",                        
ПОС.  КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ

440,30 СВОБОДНОЕ

84 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПИОНЕРСКАЯ,  7"Б" 290,20 ОКАЗАНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ООО "ЖИЛУЮТ" 20.04.2015 19.04.2020

85 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПИОНЕРСКАЯ,  24 94,70

ТОРГОВЛЯ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫМИ 

ТОВАРАМИ

ИП КИСЕЛЕВА                                           
ЕКАТЕРИНА ЕВГЕНЬЕВНА 07.10.2010 30.06.2015

86 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПИОНЕРСКАЯ,  28 54,90 ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ
ИП КУЛЕМИН                                                 

ВЛАДИМИР СТАНИСЛАВОВИЧ 19.11.2010 19.11.2015

67,50 ИЗГОТОВЛЕНИЕ КЛЮЧЕЙ, 
ЗАТОЧКА ИНСТРУМЕНТА

ИП    ПЬЯНУСОВ              
АЛЕКСАНДР  АНАТОЛЬЕВИЧ 14.03.2008 20.08.2018

29,40  РЕМОНТ ОБУВИ ООО "ОБУВЬ" 05.06.2015 04.06.2020

88 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА,  17 38,50 СВОБОДНОЕ

89 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА, 42 61,60 СВОБОДНОЕ

90 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА, 42 23,10 СВОБОДНОЕ

87 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПИОНЕРСКАЯ,  28

9

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

91 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА, 42 119,40 СВОБОДНОЕ

92 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА,  66 10,20 ОФИС  ООО "ТОРА" 16.06.2010 30.06.2015

93 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА,  66 131,00 ТОРГОВЛЯ ТКАНЯМИ ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ 

"НЕГОТЕК" 17.02.2015 16.02.2020

154,80 СВОБОДНОЕ

80,50
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 02.03.2007 02.03.2017

95 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ. Р.  ЗОРГЕ,  32 100,90 ПОДСОБНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ООО "ДЖУЛИЯ" 12.02.2012 12.02.2017

161,00 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 
ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО "КАСКАДЛИДЕР" 21.04.2015 20.04.2020

100,00 АПТЕКА ООО "СТИВИ" 19.02.2015 18.02.2020

97 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  СОВЕТСКАЯ,  57 281,60 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ
ИП КОРОВИНА                                           

АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА 10.03.2010 10.03.2015

98 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  СОВЕТСКАЯ,  57 327,50

УПРАВЛЕНИЕ И 
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 

ФОНДА
ООО "ТЕХНИКС" 06.02.2015 05.02.2020

90,50 ОКАЗАНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ООО "КРИСТАЛЛ" 16.02.2015 15.02.2020

212,20
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 02.10.2007 02.10.2017

99
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  СОВЕТСКАЯ,  83

94 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ПУШКИНА,  92

96 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  СОВЕТСКАЯ,  34

10

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

100
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
И ВТОРОГО ЭТАЖА ЖИЛОГО 
ДОМА

УЛ.  СПОРТИВНАЯ,  11,                                        
О.  ЗЕЛЕНЫЙ,    

335,60 СВОБОДНОЕ

101
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

УЛ.  СПОРТИВНАЯ,  17,                                        
О.  ЗЕЛЕНЫЙ,    

53,80
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "СОЮЗ "ЖК" 29.11.2012 28.11.2015

102
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ОТДЕЛЬНО СТОЯЩЕГО 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

УЛ.  СПОРТИВНАЯ,  17,                                        
О.  ЗЕЛЕНЫЙ,    

37,40 СВОБОДНОЕ

103

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА, ПЕРВОГО, ВТОРОГО, 
ТРЕТЬЕГО И ЧЕТВЕРТОГО ЭТАЖА 
НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ

УЛ.  СТАЛИНГРАДСКАЯ,  4 981,10 ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО  ВОЛЖСКАЯ ТОРГОВО-
ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА 20.07.2006 20.07.2055

104 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  1 642,10 БЫТОВЫЕ УСЛУГИ 

НАСЕЛЕНИЮ
ИП ТАРАН                                 

КАДРИЯ ДАНИЛОВНА 07.09.2011 07.09.2016

105 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  1 23,70  РЕМОНТ И ПРОДАЖА  ЧАСОВ ИП   ЧЕРЕПОВСКИЙ          

СЕРГЕЙ     АЛЕКСАНДРОВИЧ 20.04.2015 19.04.2020

106 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  2 350,20 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ  ООО "ФОРУМ" 19.11.2012 01.07.2015

107 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  2 264,80 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ
ИП МУРЗИНА                                                                

НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 10.03.2015 09.03.2020

108 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  16 49,00 РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ
ИП МАМАЕВА                                             

НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА 19.06.2015 18.06.2021

109 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ХИМИКОВ,  18 17,00  РЕМОНТ  ОБУВИ ИП  КАЛАЧЕВА                                 

ОЛЬГА   ПАНТЕЛЕЕВНА 22.05.2010 30.06.2015

110
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА И ПЕРВОГО ЭТАЖА  
ЖИЛОГО ДОМА

УЛ.  ЦИОЛКОВСКОГО,  13 703,10 СВОБОДНОЕ

111 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  6 200,30 СВОБОДНОЕ

11

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

112 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  7"Б" 182,80 СВОБОДНОЕ

301,90 СВОБОДНОЕ

154,90
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 08.02.2008 01.01.2018

114 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  16 27,30  БЫТОВЫЕ УСЛУГИ  

НАСЕЛЕНИЮ ООО "МАГНЕТ" 08.12.2010 30.06.2015

115 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  16 102,30 РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ

ООО НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "СБИКЕЙ"
02.07.2011 30.06.2015

91,50
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ТЕХНОБЫТ" 04.02.2015 03.02.2020

165,30
УПРАВЛЕНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЖИЛОГО 
ФОНДА

ООО "ЛАДА ДОМ" 01.04.2008 01.01.2018

117 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  16 18,30 РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ ИП  ЮДИН                                               

АНАТОЛИЙ   ПАВЛОВИЧ 25.08.2011 30.06.2015

118 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  16 19,10 РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ

ООО НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "СБИКЕЙ"
05.04.2012 04.04.2017

119 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  18 42,60 МАСТЕРСКАЯ ПО НАРЕЗКЕ 

СТЕКЛА
ИП  КОМАРОВ                                                     

ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ 15.02.2011 15.02.2016

120 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  22 75,50 ФОТОСТУДИЯ ИП   НИКУЛИНА                     

ЮЛИЯ  НИКОЛАЕВНА 12.11.2012 11.11.2017

116 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  16

113
НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА И ПЕРВОГО ЭТАЖА  
ЖИЛОГО ДОМА

УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  9"А"

12

начало конец

№                
п/п

Наименование                                   
объекта

Адрес                                                    
объекта

Площадь  
объекта,   

кв.м

Целевое   назначение 
(использование) Пользователь

Срок   пользования

121 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  27 248,50 СВОБОДНОЕ

122 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  30 346,70 ХРАНЕНИЕ И ПОДГОТОВКА 

ТОВАРОВ К ПРОДАЖЕ ООО "ИВОЛГА" 02.01.2001 01.01.2011

123 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  53 82,20  РЕМОНТ ОБУВИ ООО "ОБУВЬ" 25.03.2009 30.06.2015

124 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПЕРВОГО 
ЭТАЖА  ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  53 309,30 РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ ИП БАШИРОВ 

АЛИ ШАВКАТОВИЧ 16.04.2015 15.04.2025

125 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
ПОДВАЛА ЖИЛОГО ДОМА УЛ.  ЭНГЕЛЬСА,  55 293,50 СВОБОДНОЕ

23 768,00

Глава городского округа - 
город Волжский Волгоградской области И.Н. Воронин

ИТОГО

13


